



No. EXPEDIENTE
UASD-DAF-CM-2022-0198

Fecha de emisión: 13/1/2023

Universidad Autónoma de Santo Domingo
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **UASD-2023-00002**

Descripción: **Adquisición de Materiales Eléctricos para la Panadería del Comedor Universitario.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **A&D Ferrería y Eléctricos, SRL**

RNC: **132066952**

Nombre comercial: **A&D Ferrería y Eléctricos, SRL**

Domicilio comercial: **Juan de Morfa, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-254-7177**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **1,274,594.70**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma		
Nombre y Apellido		Firma Nombre y Apellido Nadesha Paniagua

UASD-DAF-CM-2022-0198

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	3912160 1	MAINBREAKER DE 600 AMPERES C/SU ENCLOSE	1.00	UD	21,950.00	21,950.00		0.00	3,951.00	25,901.00
2	3912160 1	PANEL DE 03 FASES 400 AMPERES	1.00	UD	3,990.00	3,990.00		0.00	718.20	4,708.20
3	3912160 1	PANEL DE 03 FASES 20 AMPERES	1.00	UD	3,285.00	3,285.00		0.00	591.30	3,876.30
4	3912160 1	PANEL DE 03 FASES 70 A 74	1.00	UD	3,395.00	3,395.00		0.00	611.10	4,006.10
5	3912160 1	PANEL DE 03 FASES 8 A 12	1.00	UD	8,940.00	8,940.00		0.00	1,609.20	10,549.20
6	3912143 4	TTUBOS DE 3" EMT	130.00	M	1,750.00	227,500.00		0.00	40,950.00	268,450.00
7	3912143 4	TUBOS DE 3/4" EMT	500.00	M	260.00	130,000.00		0.00	23,400.00	153,400.00
8	3912143 4	COUPLING DE 3 EMT	100.00	UD	220.00	22,000.00		0.00	3,960.00	25,960.00
9	3912143 4	COUPLING DE 3/4 EMT	150.00	UD	15.00	2,250.00		0.00	405.00	2,655.00
10	3912143 4	CURVAS DE 3 EMT	10.00	UD	710.00	7,100.00		0.00	1,278.00	8,378.00
11	3912143 4	CURVAS DE 3 EMT A 45 GRADOS	40.00	UD	695.00	27,800.00		0.00	5,004.00	32,804.00
12	3912143 4	CURVAS DE 3 EMT A 90 GRADOS	50.00	UD	725.00	36,250.00		0.00	6,525.00	42,775.00
13	3912143 4	CONECTORES DE 3 EMT	30.00	UD	225.00	6,750.00		0.00	1,215.00	7,965.00
14	3912143 4	CONECTORES DE 3/4 EMT	200.00	UD	15.00	3,000.00		0.00	540.00	3,540.00
15	3912143 4	REGISTRO DE 3 EMT	15.00	UD	1,690.00	25,350.00		0.00	4,563.00	29,913.00
16	3912143 4	REGISTRO DE 6X6 DE 3/4	30.00	UD	298.00	8,940.00		0.00	1,609.20	10,549.20
17	3912143 4	TAPA DE REGISTRO DE 3	15.00	UD	245.00	3,675.00		0.00	661.50	4,336.50
18	3912143 4	TAPA DE REGISTRO DE 3/4	30.00	UD	20.00	600.00		0.00	108.00	708.00
19	3116170 2	ANGULAR DE 3/4	30.00	UD	675.00	20,250.00		0.00	3,645.00	23,895.00
20	3116170 2	VARILLA ROSCADA DE 1/2	60.00	UD	420.00	25,200.00		0.00	4,536.00	29,736.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



UASD-DAF-CM-2022-0198

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
21	3116170 2	TUERCA DE 1/5	120.00	UD	5.00	600.00		0.00	108.00	708.00
22	3116170 2	ARANDELA PLANA CENTRO 1/2	120.00	UD	1.50	180.00		0.00	32.40	212.40
23	3121191 2	ARANDELA DE PRESION DE 1/2	120.00	UD	1.50	180.00		0.00	32.40	212.40
24	2612152 0	ALAMBRE 2/0 NEGRO	500.00	UD	168.00	84,000.00		0.00	15,120.00	99,120.00
25	2612152 0	ALAMBRE 2/0 ROJO	500.00	UD	168.00	84,000.00		0.00	15,120.00	99,120.00
26	2612152 0	ALAMBRE 2/0 AZUL	500.00	UD	168.00	84,000.00		0.00	15,120.00	99,120.00
27	2612152 0	ALAMBRE 2/0 BLANCO	500.00	UD	168.00	84,000.00		0.00	15,120.00	99,120.00
28	2612152 0	ALAMBRE 12 NEGRO	1,500.00	UD	6.00	9,000.00		0.00	1,620.00	10,620.00
29	2612152 0	ALAMBRE 12 ROJO	1,500.00	UD	6.00	9,000.00		0.00	1,620.00	10,620.00
30	2612152 0	ALAMBRE 12 AZUL	1,500.00	UD	6.00	9,000.00		0.00	1,620.00	10,620.00
31	2612152 0	ALAMBRE 12 BLANCO	3,000.00	UD	6.00	18,000.00		0.00	3,240.00	21,240.00
32	2612152 0	ALAMBRE 12 VERDE	3,000.00	UD	6.00	18,000.00		0.00	3,240.00	21,240.00
33	2612160 9	CAJAS 2X4 EMT	50.00	UD	55.00	2,750.00		0.00	495.00	3,245.00
34	3912143 4	TAPA DE REGISTRO DE 3	10.00	UD	245.00	2,450.00		0.00	441.00	2,891.00
35	3912143 4	RECEPTACULO (T/C)	30.00	UD	70.00	2,100.00		0.00	378.00	2,478.00
36	3911181 0	INTERRUPTOR SIMPLE	10.00	UD	115.00	1,150.00		0.00	207.00	1,357.00
37	3911181 0	INTERRUPTOR DOBLE	10.00	UD	170.00	1,700.00		0.00	306.00	2,006.00
38	3911181 0	INTERRUPTOR TRIPLE	8.00	UD	220.00	1,760.00		0.00	316.80	2,076.80
39	3120150 2	TAPE DE VINIL 3M SUPER 33 NEGRO	20.00	UD	325.00	6,500.00		0.00	1,170.00	7,670.00
40	3120150 2	TAPE ROJO	3.00	UD	165.00	495.00		0.00	89.10	584.10
41	3120150 2	TAPE AZUL	3.00	UD	165.00	495.00		0.00	89.10	584.10
42	3120150 2	TAPE VERDE	3.00	UD	165.00	495.00		0.00	89.10	584.10
43	3120150 2	TAPE BLANCO	3.00	UD	165.00	495.00		0.00	89.10	584.10

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



UASD-DAF-CM-2022-0198

Firma

Nombre y Apellido

[Handwritten Signature]
Nadesha Panagora

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
44	26121609	BENDER 3/4 (DOBLADOR DE TUBO)	1.00	UD	950.00	950.00		0.00	171.00	1,121.00
45	23153303	BARRENA DE 1/2 PARA CONCRETO	6.00	UD	365.00	2,190.00		0.00	394.20	2,584.20
46	31161702	TARUGO DE PLOMO 1/2	300.00	UD	12.00	3,600.00		0.00	648.00	4,248.00
47	31161702	TORNILLO DE 1/2	500.00	UD	5.00	2,500.00		0.00	450.00	2,950.00
48	31161702	TARUGOS AZULES	100.00	UD	2.00	200.00		0.00	36.00	236.00
49	31161702	TORNILLOS PARA TARUGOS AZULES	100.00	UD	2.00	200.00		0.00	36.00	236.00
50	26121609	CONECTORES PLASTICOS PARA ALAMBRE NO. 12	400.00	UD	8.00	3,200.00		0.00	576.00	3,776.00
51	39111704	LAMPARA 2X4 LED EMPOTRABLE	20.00	UD	2,390.00	47,800.00		0.00	8,604.00	56,404.00
52	39111704	LAMPARA 2X2 LED EMPOTRABLE	10.00	UD	1,095.00	10,950.00		0.00	1,971.00	12,921.00

Subtotal RD\$	1,080,165.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	194,429.70
Total RD\$	1,274,594.70

Observaciones: Nota: esta orden sustituye a la orden de compra no. UASD-2022-00385 de fecha 28/12/2022.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma		 Firma
Nombre y Apellido	3	 Nombre y Apellido

UASD-DAF-CM-2022-0198

Item	Descripción	Plan de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
		Dirección de entrega		

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Nadesha Peniagua
Firma

Nadesha Peniagua
Nombre y Apellido